
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
Istituto Comprensivo Crema Uno 

Via Borgo S. Pietro 8 -26013 Crema (CR) 
Tel. 0373-256238 Fax 0373-250556 

E-mail ufficio: cric82700p@istruzione.it 
P.E.C.: cric82700p@pec.istruzione.it – codice fiscale 91037290193 

 

 
 

Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON -LO-2022-66 
CUP: C94D22000530006 

 

Albo Istituto 

Al Sito Web dell’Istituto 

 
Oggetto: Dichiarazione del DS assenza candidature interpello interno finalizzato all’individuazione di un progettista. 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.5 “Ambienti didattici 
innovativi per le scuole dell’infanzia” - Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
    VISTO l’Avviso pubblico Prot. n. AOOGABMI/38007 del 27/05/2022 per la presentazione di proposte 

progettuali per gli ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia Fondi Strutturali Europei 
– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
– REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.5 “Ambienti didattici 
innovativi per le scuole dell’infanzia” - Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 
“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 

VISTA la candidatura n. 1084598 inoltrata da questa scuola in data 31/05/2022 Prot. n. 2056; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro   

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA  la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il decreto del Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 

scolastica e la scuola digitale 14 ottobre 2021, n. 333 di approvazione degli elenchi delle 

istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento; 

VISTA la delibera n. 7 del 20/06/2022 del C.d.I. con cui viene approvata l’adesione al progetto, come 

previsto nell’Avviso prot. n. AOOGABMI/0038007 del 27/05/2022, all’art. 5, comma 6; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’Istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione; 

Firmato digitalmente da ATTILIO MACCOPPI

CRIC82700P - A20D004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003682 - 22/10/2022 - IV.5 - U

mailto:cric82700p@istruzione.it
mailto:cric82700p@pec.istruzione.it


MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
Istituto Comprensivo Crema Uno 

Via Borgo S. Pietro 8 -26013 Crema (CR) 
Tel. 0373-256238 Fax 0373-250556 

E-mail ufficio: cric82700p@istruzione.it 
P.E.C.: cric82700p@pec.istruzione.it – codice fiscale 91037290193 

 

 
 

VISTO        il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025 approvato dagli OO.CC. competenti; 

 

VISTO            il Programma Annuale 2022, approvato dal Consiglio di Istituto in data 9/02/2022 (delibera n.8); 

                        la delega  al Dirigente Scolastico del C.d.I. per il Pon 

VISTE le Linee guida dell’Autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture, 

pubblicate con nota prot. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 e successivi aggiornamenti ed 

integrazioni; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’art. 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTI Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’avviso di selezione di personale interno per la figura di n. 1 esperto di progettista   Prot. 

n. 3280 del 28/09/2022; 

 
CONSIDERATO che il termine per la presentazione della candidatura scadeva il giorno 13/10/2022 alle 

ore 13.00; 
PRESO ATTO   che alla data di scadenza del suddetto avviso non sono pervenute candidature; 

  
DECRETA 

 

• di prendere atto che nessuna domanda di partecipazione è stata presentata entro il termine stabilito e di 

dichiarare, pertanto, deserta la procedura dell’Avviso in oggetto; 

• di non ricorrere alla selezione di un esperto collaudatore esterno, vista la ristrettezza dei tempi legata alla 

conclusione del progetto; 

• di assumere direttamente l’incarico di progettista a titolo oneroso 

 
Il presente decreto è pubblicato all’albo dell’Istituto, sul sito web della scuola all’indirizzo www.cremauno.edu.it 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Attilio Maccoppi 

Firmato digitalmente da ATTILIO MACCOPPI

CRIC82700P - A20D004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003682 - 22/10/2022 - IV.5 - U

mailto:cric82700p@istruzione.it
mailto:cric82700p@pec.istruzione.it
http://www.scuolabaricco.edu.it/

		2023-11-23T11:43:56+0100
	ATTILIO MACCOPPI




